“Gatimi dhe shpërndarje ushqimi  (Catering) në S.U.O.GJ “Mbretëresha Geraldinë” 

Loti 2: “Shërbimi i gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit  për Spitalin Universitar të 

Traumës” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 15894220-9 

8. Fondi limit: i përgjithshëm në vlerën prej: 402,593,295.64 (katërqind e dy milion e pesëqind 

nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e pesë pike gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh ose 

4,104,744.04 (katër milion e njëqind e katër mijë e shtatëqind e dyzet e katër pikë zero katër) Euro 

pa TVSH, ndarë në 2 (dy) lote si më poshtë: 

Loti 1:  “Gatimi dhe shpërndarje ushqimi  (Catering) në S.U.O.GJ “Mbretëresha 

Geraldinë”, me fond limit 185,219,458 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milion e dyqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh ose 1,888,452.88 (Një milion e 

tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e pesëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e tetë) Euro pa TVSH 

Loti 2:   “Shërbimi i gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit  për Spitalin Universitar të 

Traumës”, me fond limit 217,373,837.64 (dyqind e shtatëmbëdhjetë milion e treqind e 

shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. ose 

2,216,291.17 (Dy milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e një pikë 

shtatëmbëdhjetë) Euro pa TVSH 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumenteve të tenderit:    

Bazuar në nenin 75 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, pika 2, si dhe në